13

„Pta, et ex Ma. Francisci Mariae Florentini a G u i -  

„lielmo Godefrido Leibnitio primum édita.“
b)  Domnizoj vagy Donizo Benediktinus, Málhil- 

dis’ udvari Káplánja annak élete't versekben leírta. 
Lásd Leibnitzet Muratorius Lajos Antalnál: „Herum  
)JtItalicarum Scriptores — Tomo 5 -to edit. Medial an. 
a. 1724, in Jol. o’ 340-*/i lapon.

Mathildis az ő Ajándékát már 7-ik Ger
gely Pápa’ idejében Ók-Levélben foglalta. De 
ezen Ó k-Levél utóbb elveszett. Erre való 
nézve 2-ik Páschális Papa Bernárd Kárdinályt 
és Vállumbrosiai Apáturt Máthildishez kü l
dötte, liogy az ő Ajándékának megújítását 
nála kieszközölné. E’ dolgot Bernárd véghez 
is vitte. Erről Donizo Máthildis’ életében 
Muratorius Lajos Antalnál : „Rerum Italicarum  
,,Scriptores— Tomo ro-to edit. Medial. «.1724. 
,,i» fo l.  igy ir:
„ P a scere  Pastor oves Domini Paschalis amore 
„ A ss id u o  curans Comitissam maxime supra 
„Saepe recordatam Christi memorabat ad aram; 
„Ad quam dilectam studuit transmittere quem- 

„dam
,Frae cunctis Bomae Clericis laudabiliorem, 
S c il ic e t  ornatum Bernardum Presbyteratu,
Ac Monachum plane, simul Abbatem quoque 

Sanctae
„ A m b ro sia e  Vallis (alatt a’ Nótában mondatik: 
„ V a l l i s  Umbrosae) factis plenissima sanctis. 

Quem reverenter amans Mathildis, eum, quasi 
„Papam 

„Caute suscepit.“

14

Máthildisnek pedig más életében Murato- 
riiis Lajos Antalnál: „Rerum Italicarum Scri- 
„ptores — Tomo 5-to edit. Mediolan. a. 1724. 
„in föl. Vita Comitissae Matbildis oratione so« 
„luta ab Auctore Anonymo scripta et ex Ms. 
„Francisci Mariae Florentini a Guilielmo Gode- 
„frido Leibnitio primum edita“ olvassuk : „Inter 
„haec Paschalis Papa, Bernardum Vallis Ambro
s i a e  Abbatem et Romanae Ecclesiae Cardina
lem ,v iru m  utique maxima veneratione dignum, 
„ob tutelam Matbildis in Lombardiam direxit. 
,,Quem cum ipsa honorabiliter suscepisset“ — 

Máthildisnek megújított Ajándék Ok-Le
vele e’ következendő:

„Chartula Comitissae Mathildis super con- 
, ,cessione bonorum suorum, facta Romanae Ec- 
i,clesiae.te

,,In nomine Sanctae, et Individuae Trini- 
,,tatis , anno ab Incarnatione Domini nostri 
,,Jesu Christi 110 2 . quinto decimo die Kal. 
„Decembris Indictione decima. Tempore Do- 
,,mni Gregorii 7-mi Papae in Lateranensi Pa
ria tio , in Capella Sanctae Crucis in praesentia 
„Cencii Frangipane, Gratiani, Cencii Francu- 
„lini, etAlberici de Petro Leone, et Benincasa, 
, ,Fratris ejus Uberti de Tuscia, et aliorum plu- 
, ,vium. Ego Matbildis, Dei gratia, Comitissa, 
,,pro remedio animae meae, et parentum  meo- 
„rum dedi, et obtuli Ecclesiae Sancti Petri, 
„per interventum Domni Gregorii Papae 7-mi 
„omnia bona mea, jure proprietario tam quae
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,.tunc habueram, quam ea, quae in antes ac- 
,*quisitura eram, sive jure successionis, sive 
„alio quocunque jure ad me pertinent, et tani 
,,ea , quae ex hac parte montium habe- 
„bám, quam illa, quae in ultramontanis par
atibus ad me pertinere videbantur, omnia, si
t i i t  dictum est, per manum Domini Cregorii 
,,7-mi Papae R o m a n a e  Ecclesiae dedi, et tra- 
,,didi, et chartulam inde fieri rogavi. Sed quia 
„chartula nusquam apparet, et timeo, ne 
„donatio, et oblatio mea in dubium revocetur. 
„Ideo ego, quae supra, Comitissa Mathilda, 
„iterum a praesenti die dono, et offero eidem 
i,Romanae Ecclesiae per manum Bernardi Car- 
„dinalis, et Legati ejusdem Romanae Ecclesiae, 
,,sicut in illo tempore dedi, per manum Domini 
„Gregorii omnia.bona mea, tam quae nunc habeo 
„ q u a m  q u a e  in posterum, Deo propitio, acquisi- 
„tm a sum, et tam ea, quae ex hac parte montium, 
„quam in ultramontanis partibus habeo, quam 
.,quae in posterum, Deo propitio, acquisitura 
„sum alio quocunque jure, pro mercede, et re- 
„tnedio animae meae, et parentum meorum. 
„Quae autem ista mea bona juris mei superius 
, dicta, una cum accessionibus, seu cum supe
r io r ib u s  et. inferioribus suarum, qualiter su- 
„pra legavi, in integrum , ab ea d ie , in ca- 
„dem Ecclesia dono, et offero, et per praesen
t e m  chartulam oflersionis ibidem habendam 
„confirmo. Insuper per cultellum, festucam 
»nodatam, gantonem et vascionem terrae, at-
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„que ramum arboris, et me exinde foras 
„expuli i garpivi, et absentem me feci, et a 
„parte ipsius Ecclesiae habendam reliqui, fa 
c ien d u m  exinde pars ipsius Ecclesiae dederit 
„a praesenti die quidquid voluerit, sine omni 
„mea, et haeredum, ac prohaeredum meorum 
„contradictione. Si quid vero (quod futurum 
„esse non credo) sive ego Comitissa Mathilda, 
„quod absit, aut ullus de haeredibus,' ac pro- 
,,haeredibus meis, seu quaelibet opposita perso- 
„na contra hanc chartulam quandoque offer- 
5,sionis ire , agere tentaverimus, aut tam 
„per quodvis ingenium infringere quaesieri- 
„mus, tunc inferamus ad illam partem, contra 
„quam exinde litem intulerimus, mulctam, 
„quod est poena auri optimi libras mille ; ar- 
„genti pondera quatuor millia, et quo repe- 
„tierimus, vindicare non valeamus; sed prae- 
„sens haec chartula oifersionis omnibus tem- 
„poribus firma permaneat, atque persistat, et 
„pergamena cum atramentario de terra levavi, 
„paginae Guidonis Notarii tradidi et scribere 
„rogavi. In qua subter confirmans testibus 
„obtuli roborandam. Actum Canusiae felici- 
,',ter, Mathilda, Dei gratia, si quid est, in hac 
„charta a me facta, etc-“
„Ego Ardericus Judex interfui etc.“
■hjEgo Ubaldus Judex interfui etc.“
„Signum Manu Attonis de Monte Barranzonis“ 
„et Bonvicini de Canusia, rogati testes.“
„Ego Guido Notarius Palatii, Scriptor hujus